
 

Výroční zpráva  

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

za rok 2005 

 
 

Během roku 2005 poskytl Magistrát města Pardubic odpovědi na celkem 13 oficiálně 
podaných a registrovaných žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. Proti jedné odpovědi, 
kterou poskytl stavební úřad, podali žadatelé odvolání ke krajskému úřadu. 
 
 
Přehled poskytnutých informací podle jednotlivých odborů: 
 

Odbor životního prostředí 11 

Stavební úřad 1 

Investiční odbor   1 

 
 
Odbor životního prostředí  
Žádosti o poskytnutí informací byly postupovány odboru běžnou poštou i elektronickou 
poštou. Žádosti se týkaly oblasti odpadového hospodářství, zejména souhrnné produkce 
odpadů města a způsob nakládání s nimi. Někteří žadatelé se dotazovali ve věci počtu 
skládek v regionu či požadovali informace o zařízeních na zpracování plastů a separaci 
odpadů. Žádosti zahrnovaly též dotazy směrem k poplatkům za komunální odpad. Proti 
poskytnutým odpovědím se žádný z žadatelů neodvolal.     
 
Stavební úřad  
Žádost podalo občanské sdružení zastupující obyvatele Mikulovic. Jejich podání se týkalo 
stavby skládky v místní části Blato. Mimo jiné požadovali poskytnutí kopie projektové 
dokumentace stavby skládky a kopie stanovisek jiných orgánů státní správy ke stavbě, což 
stavební úřad magistrátu odmítl s tím, že tyto údaje není oprávněn zveřejnit. Proti obsahu 
poskytnuté odpovědi se sdružení odvolalo ke krajskému úřadu, který jejich odvolání vyhověl 
a vrátil požadavek na poskytnutí informací zpět na stavební úřad. V novém rozhodnutí 
stavební úřad opět jako v prvním případě odmítl část informací zveřejnit.  Toto druhé 
rozhodnutí již nabylo právní moci.   
 
Investiční odbor  
Žádost o poskytnutí informace se týkala regenerace panelových sídlišť v Pardubicích.  
 
 
Nikdo ze žadatelů o poskytnutí informace se neobrátil na soud. Proti městu nebylo vedeno 
žádné řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona. 
 

 


